2019年６月 11日

各  位

会 社 名 株式会社 エ ス ポ ア

          代 表 者 名 代表取締役社長 田上 滋

           （コード番号 3260名証セントレックス）

           問 合 せ 先 取締役管理部長 寺田 幸生

           電 話 番 号 052－622－2220

株式の売出しならびに主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主でありますリーディング証券株式会社より、同社が保有する当社の普通株式を

合同会社サクセスインベストメントに譲渡する契約を締結した旨の報告を受けました。本件株式

譲渡は当社株式の売出しに該当し、また、これにより、当社の主要株主及びその他の関係会社の

異動が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせします。

Ⅰ 株式の売出しについて

１．売出要領

（1）売出株式の種類及び数 当社普通株式  379,000株

（2）売出価格 １株当たり 475円

上記の売出価格については、下記「（5）売出方法」に記載する

当事者間において協議の上、決定されております。

（3）売出価格の総額 総額 180,025,000円

（4）売出株式の所有者 リーディング証券株式会社

（5）売出方法 リーディング証券株式会社による合同会社サクセスインベスト

メントに対する、市場外での相対取引による当社普通株式の譲

渡

（6）申込期間  2019年６月 11日

（7）受渡期日 2019年６月 14日

（8）申込証拠金 該当事項はありません。

（9）その他  上記各号については、金融商品取引法による有価証券通知書を

提出しております。

上記主要株主以外にも当社株主から合同会社サクセスインベス

トメントに対する株式譲渡も併せて行われます。

株式数 70,000株、譲渡価格の総額 33,250,000円

２．売出しの目的

  主要株主でありますリーディング証券株式会社と合同会社サクセスインベストメントとの間

で、当社普通株式を相対取引にて譲渡することについて合意し、両者間で株式譲渡契約委が締

結されたため、関係法令に定める手続きとして、売出しによる譲渡を行うことを目的とするも

のであります。

Ⅱ 主要株主及びその他関係会社の異動について

１．異動が生じる経緯

  上記「Ⅰ 株式の売出しについて」に記載する当社普通株式の譲渡の完了により、以下のと

おり主要株主及びその他の関係会社の異動が生じることとなりました。

２．異動する株主の概要

（１）「主要株主」に該当しなくなる株主の概要

①商 号 リーディング証券株式会社

②代 表 者 代表取締役社長 大川 竜治

③所 在 地 東京都中央区新川一丁目８番８号

④設 立 年 月 日 1949年４月６日

⑤資 本 金 1,868,482千円

⑥主 な 事 業 内 容 金融商品取引業

⑦当 社 と の 関 係 資本関係 当社株主として 379,000株を保有しております。

人的関係 当社と当該会社との間には人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には取引関係はありません。

（２）新たに「主要株主」及び「その他の関係会社」に該当することとなる株主の概要

①商 号 合同会社サクセスインベストメント

②代 表 者 代表取締役社長 篠原 顕二郎

③所 在 地 東京都中央区日本橋馬喰町２－５－１２

④設 立 年 月 日 2017年３月 23日

⑤資 本 金 3,000千円

⑥主 な 事 業 内 容 資産運用業、不動産の管理業務

⑦当 社 と の 関 係 資本関係 当社と当該会社との間には資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には取引関係はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合

（１）リーディング証券株式会社

 属 性
議決権の数

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合 計

異動前 主要株主
3,790個

（25.47％）
－

3,790個

（25.47％）
第２位

異動後 － － － － －

（２）合同会社サクセスインベストメント

 属 性
議決権の数

大株主順位
直接保有分 合算対象分 合 計

異動前 － － － － －

異動後
主要株主及び

その他の関係会社

4,490個

（30.18％）
－

4,490個

（30.18％）
第２位

（注）議決権所有割合は、2019年２月 28日現在の株主名簿による総株主の議決権数に基づく

ものであります。

議決権を有しない株式として発行株式総数から控除した株式数      36,300株

2019年２月 28日現在の発行済株式数                1,524,000株

４．異動年月日   2019年６月 14日

５．今後の見通し

本件異動による当社の業績等への影響はございません。

以 上